
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO: Treinar e capacitar servidor para melhor desempenho de suasatribuições e, consequentemente melhor prestação de serviço ao

público.

60.000 202.500TOTAL DO PROGRAMA 30.000 55.000 57.500

23.153 86.203

Fonte 00 20.000

TOTAL DO PROGRAMA 20.000 21.000 22.050

21.000 22.050

Não quantificável

23.153 86.203

23.153 86.203

Valor (R$ 1,00) 20.000 21.000 22.050

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

Exercício de 2013 Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a capacitar Servidor a capacitar Servidor a capacitar Servidor a capacitar

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

TIPO

2182 Treinamento e capacitação de servidores 10 122 A

CÓDIGO AÇÃO

5.788 21.551

Fonte 00 5.000

TOTAL DO PROGRAMA 5.000 5.250 5.513

5.250 5.513

100%

5.788 21.551

5.788 21.551

Valor (R$ 1,00) 5.000 5.250 5.513

Meta Proposta 100% 100% 100%

Exercício de 2013 Total

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

TIPO

2152 Pagamento de salário-família 10 272 A

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

2020 - COMUNICAÇÃO SOCIAL, DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS

Fonte 07

1003 - PREVIDÊNCIA SOCIAL E ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR
Efetuar pagamento de benefício, auxílio previdenciário e proporcionar assistência ao servidor.

Exercício de 2011

2116 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

100.000 10.000 10.500 11.000 131.500

Total

122 A

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

CÓDIGO AÇÃO

2077 Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 10

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012Exercício de 2013

Produto / Unidade de Medida Não mensurável Não mensurável Não mensurável

919.215 3.417.297

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

Não mensurável

Não quantificável

908.215 3.285.797

Valor (R$ 1,00) 775.000

Fonte 00 675.000 835.650 866.932

845.650 877.432

Efetuar divulgação de ato institucional e publicação de ato oficial por meio próprio ou de terceiros.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2012 Exercício de 2013 Total

2168 Publicação de atos oficiais 10 131 A

Exercício de 2010

Produto / Unidade de Medida Ato a publicar Ato a publicar Ato a publicar

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

Valor (R$ 1,00) 30.000 55.000 57.500

60.000 202.500Fonte 00 30.000 55.000 57.500

TOTAL DO PROGRAMA 775.000 845.650 877.432 919.215 3.417.297

Ato a publicar

Não quantificável

60.000 202.500
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operação Especial

1.210.000 4.077.418

Fonte 00 612.418

TOTAL DO PROGRAMA 612.418 1.100.000 1.155.000

1.100.000 1.155.000

100%

1.210.000 4.077.418
1.210.000 4.077.418

Valor (R$ 1,00) 612.418 1.100.000 1.155.000

Meta Proposta 100% 100% 100%

Exercício de 2013 Total

Produto / Unidade de Medida Proc. judicial a atender Proc. judicial a atender Proc. judicial a atender Proc. judicial a atender

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

TIPO

2200 Pagamento de precatórios, sentenças e decisões judiciais 28 846 A

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

4007 - SERVIÇO DA DÍVIDA DECORRENTE DE SENTENÇA JUDICIAL
Efetuar pagamento de dívida decorrente de sentença judicial.

72.000 267.000

Servidor a atender

100%

72.000 267.000
72.000 267.000

Valor (R$ 1,00) 60.000

Fonte 00

TOTAL DO PROGRAMA 60.000 66.000 69.000

60.000 66.000 69.000

66.000 69.000

Meta Proposta 100% 100% 100%

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2013 Total

2031 Contribuições patronais para o IPASG 10

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

272

4002 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG
Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em lei.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

A

72.000 267.000

Exercício de 2013 Total

271

Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

TIPO

A

72.000 267.000

Valor (R$ 1,00) 60.000

TOTAL DO PROGRAMA 60.000 66.000 69.000

Fonte 00 60.000 66.000 69.000

66.000 69.000

Servidor a atender

100%

72.000 267.000

Meta Proposta 100% 100% 100%

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

2028 Contribuições patronais para o INSS 10

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

4001 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

Meta Proposta 100% 100% 100%

1.200 4.4501.100 1.150

Valor (R$ 1,00)

100%

Produto / Unidade de Medida Serv. opt. a atender

A

CÓDIGO AÇÃO

2049 Fornecimento de vale-transporte aos servidores 10 122

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

2118 - VALE-TRANSPORTE

TIPO

Fornecer auxílio ao servidor com a cobertura de parte de seu gasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

1.100 1.150

Serv. opt. a atender Serv. opt. a atender

1.200 4.450

Total

Serv. opt. a atender

1.200 4.450

Exercício de 2013

1.000

TOTAL DO PROGRAMA 1.000

Fonte 00 1.000

1.100 1.150
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